АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 44

27.05.2014 г.                                                                                    ст. Андреевская

О введении на территории

Андреевского сельского поселения

особого противопожарного режима.

      В связи с тем, что наибольшее количество пожаров происходит в летний период. Высокая температура атмосферного воздуха, сильный ветер способствуют возникновению и быстрому распространению огня с тяжелыми последствиями.

     Учитывая сложившиеся погодные условия, способствующие возникновению пожаров, в целях недопущения возникновения  пожаров на территории Андреевского сельского поселения в летний  пожароопасный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Андреевского сельского поселения особый противопожарный режим.

1.1 Руководителям организаций и учреждений, хозяйств поселения

          рассмотреть  состояние пожарной безопасности на подведомственных

          объектах, разработать и осуществить меры по обеспечению их

          противопожарной защиты. Принять меры к устранению условий,

          способствующих возникновению пожаров.

1.2  Установить личный контроль за устранением нарушений пожарной безопасности.

1.3  Произвести проверку наружных водоисточников расположенных вблизи объектов.

1.4  Произвести опашку населённых пунктов, животноводческих точек, производственных участков, скирд шириной не менее 4 метров.

1.5  Территории производственных объектов, животноводческих ферм очистить от сухой травы, сгораемого мусора.

1.6  Не допускать разведения костров, проведения пожароопасных работ.

2.  Организовать круглосуточное дежурство членов ДПД и водителей, приспособленной для тушения пожаров, техники.

2.1  Создать запас ГСМ на случай пожара.
3. На территории населённых пунктов запретить сжигание бытового мусора, разведение костров, пользование открытым огнём, курение в не отведённых для этой цели местах.

3.1  Провести разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.

3.2  Рекомендовать населению иметь в наличии инвентарь (лопаты, багры, топоры) и ёмкости наполненные водой на случай тушения пожара.

3.3  Своевременно зачищать дворы от легко воспламеняющегося мусора (соломы, сена, сухих листьев, горючих Материалов).

4. Неукоснительное выполнение противопожарных мероприятий обязательно для всех юридических и физических лиц на территории поселения.

5. За несоблюдение данного постановления и нарушение мер противопожарной безопасности, специалистам Администрации Андреевского сельского поселения применять к нарушителям меры административного воздействия.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельского поселения                                       С.А. Мишин